ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ___ » _________ 2022 г. г. Аксай № ____

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 16.11.2022г. № 994 «Об

утверждении нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг, в

отношении муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025

годов»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Аксайского

городского поселения в соответствие действующему законодательству, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Аксайского городского

поселения от 16.11.2022 № 994 «Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, в отношении муниципальных учреждений Аксайского

городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов»,согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на

официальном сайте администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не раннее с 01.01.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам Д.А. Бобкова.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                             А.М. Агрызков

Постановление вносит

сектор экономики и инвестиций

garantf1://405195748.0/
garantf1://405195748.0/

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от « ___ » __________ 2022 № ___

«Приложение

к постановлению  администрации

Аксайского городского поселения

от « 16» ноября  2022 № 994

Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания Муниципального автономного учреждения

 Аксайского городского поселения «Дворец спорта»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

рассчитывается по формуле:

,

где  - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или региональный перечень;

 - объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в

ведомственный перечень;

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в

соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным

заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы в соответствии с

пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

Наименование муниципальной

услуги или работы
Vw

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 126 191,95 330

- 27 935 651,55 -
Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Стадион)
- - 11 536,68 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Спортивные

площадки)

- - 4 511,03 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2024 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 129 019,76 330

- 27 935 651,55 -

Обеспечение доступа к объектам - - 11 894,91 330

R=Σi Ni ×Vi +Σw Nw×Vw−Σi Pi ×Vi −Σw Pw×Vw+
УН

N

iN

iV

wN

iP

 Pw

УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

спорта в 2024 г. (Стадион)

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2024 г. (Спортивные

площадки)

- - 4 689,59 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2025 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 131 938,48 330

- 27 935 651,55 -
Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2025 г. (Стадион)
- - 12 266,44 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2025 г. (Спортивные

площадки)

- - 4 875,28 330

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением работы и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной работы рассчитан в приложении.

R2023 = (126 191,95 * 330 + 11 536,68 * 330 + 4 511,03 * 330) - 27 935 651,55 =

19 003 436,25 руб.

R2024 = (129 019,76 * 330 + 11 894,91 * 330 + 4 689,59 * 330) - 27 935 651,55 =

20 113 754,25 руб.

R2025 = (131 938,48 * 330 + 12 266,44 * 330 + 4 875,28 * 330) - 27 935 651,55 =

21 260 814,45 руб.

Финансовое обеспечение выполнения

 муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры

Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

рассчитывается по формуле:

,

где  - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или региональный перечень;

 - объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в

ведомственный перечень;

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в

соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным

заданием;

R=Σi Ni ×Vi +Σw Nw×Vw−Σi Pi ×Vi −Σw Pw×Vw+
УН

N

iN

iV

wN

iP

 - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы в соответствии с

пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

Муниципальная услуга «Организация деятельности клубных формирований и

формирований самодеятельного народного творчества»

Наименование

Vw

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2023г.

1 301 542,39 27 - - - - 480 005,68

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2024г.

1 311 612,72 27 - - - - 480 005,68

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2025г.

1 320 368,26 27 - - - - 480 005,68

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением услуги и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной услуги рассчитан в приложении.

R2023 = 1 301 542,39 * 27 + 480 005,68 = 35 621 650,21 руб.

R2024 = 1 311 612,72 * 27 + 480 005,68 = 35 893 549,12 руб.

R2025 = 1 320 368,26 * 27 + 480 005,68 = 36 129 948,70 руб.

Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий»

Наименование

Vw

Организация и проведение

мероприятий 2023г.
113 688,26 79 - - - - 994,40

Организация и проведение

мероприятий 2024г.
117 765,26 79 - - - - 994,40

Организация и проведение

мероприятий 2025г.
122 000,64 79 - - - - 994,40

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением услуги и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной услуги рассчитан в приложении.

 Pw

УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

R2023 = 113 688,26 * 79 + 994,40 = 8 982 366,94 руб.

R2024 = 117 765,26 * 79 + 994,40 = 9 304 449,94 руб.

R2025 = 122 000,64 * 79 + 994,40 = 9 639 044,96 руб.

Объем финансового обеспечение выполнения муниципального задания

муниципального бюджетного учреждения культуры Аксайского городского

поселения «Дом культуры «Молодежный» в целом составляет:

R2023 = 35 621 650,21 + 8 982 366,94 = 44 604 017,15 руб.

R2024 = 35 893 549,12 + 9 304 449,94 = 45 197 999,06 руб.

R2025 = 36 129 948,70 + 9 639 044,96 = 45 768 993,66 руб.».